

要約財務諸表（連結）

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

貸借対照表

（単位：百万円）

| 科 目 | 当年度末 (2003年3月31日現在) | 前年度末 (2002年3月31日現在) |
|-----------------|------------------------|------------------------|
| (資産の部) | | |
| 流動資産 | 300,212 | 281,985 |
| 現金及び預金 | 77,183 | 82,956 |
| 受取手形及び売掛金 | 91,244 | 82,465 |
| 有価証券 | 26,049 | 22,156 |
| たな卸資産 | 70,863 | 74,881 |
| 繰延税金資産 | 13,403 | 12,311 |
| その他 | 23,435 | 9,478 |
| 貸倒引当金 | △1,965 | △2,262 |
| 固定資産 | 158,901 | 167,239 |
| 有形固定資産 | 96,793 | 104,255 |
| 建物及び構築物 | 30,863 | 34,185 |
| 機械装置及び運搬具 | 14,699 | 20,255 |
| 工具器具備品 | 8,769 | 8,648 |
| 土地 | 38,964 | 39,998 |
| 建設仮勘定 | 3,498 | 1,169 |
| 無形固定資産 | 9,139 | 9,816 |
| 投資その他の資産 | 52,969 | 53,168 |
| 投資有価証券 | 32,119 | 31,240 |
| 繰延税金資産 | 14,471 | 14,011 |
| その他 | 7,964 | 9,361 |
| 貸倒引当金 | △1,585 | △1,444 |
| 資産合計 | 459,113 | 449,224 |

| 科 目 | 当年度末 (2003年3月31日現在) | 前年度末 (2002年3月31日現在) |
|-----------------|------------------------|------------------------|
| (負債の部) | | |
| 流動負債 | 161,568 | 166,026 |
| 支払手形及び買掛金 | 80,433 | 43,622 |
| 短期借入金 | 3,805 | 26,786 |
| 1年内返済予定長期借入金 | 2,689 | 910 |
| 1年内償還予定社債 | — | 50,000 |
| 1年内償還予定転換社債 | 23,811 | — |
| 未払金 | 29,235 | 21,346 |
| 未払費用 | 12,334 | 13,062 |
| 未払法人税等 | 2,390 | 738 |
| その他 | 6,871 | 9,562 |
| 固定負債 | 163,007 | 146,139 |
| 社債 | 62,000 | 62,000 |
| 転換社債 | — | 23,811 |
| 長期借入金 | 84,136 | 48,260 |
| 繰延税金負債 | 2,029 | 2,030 |
| 退職給付引当金 | 13,508 | 9,497 |
| 役員退職慰労引当金 | 598 | — |
| その他 | 736 | 541 |
| 負債合計 | 324,575 | 312,165 |
| (少数株主持分) | | |
| 少数株主持分 | 2,581 | 2,742 |
| (資本の部) | | |
| 資本金 | 41,549 | 41,549 |
| 資本剰余金 | 57,523 | 57,885 |
| 利益剰余金 | 43,588 | 41,708 |
| その他有価証券評価差額金 | △5,312 | △1,825 |
| 為替換算調整勘定 | △5,108 | △4,981 |
| 自己株式 | △283 | △19 |
| 資本合計 | 131,957 | 134,317 |
| 負債、少数株主持分及び資本合計 | 459,113 | 449,224 |

要約財務諸表（連結）

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

損益計算書

（単位：百万円）

| 科 目 | 当年度 (2002年4月1日から 2003年3月31日まで) | 前年度 (2001年4月1日から 2002年3月31日まで) |
|--------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 売上高 | 440,567 | 382,154 |
| 売上原価 | 315,530 | 284,093 |
| 販売費及び一般管理費 | 107,123 | 108,479 |
| 営業利益 | 17,914 | △10,418 |
| 営業外収益 | 3,494 | 4,172 |
| 営業外費用 | 9,136 | 11,578 |
| 経常利益 | 12,272 | △17,824 |
| 特別利益 | 204 | 4,414 |
| 特別損失 | 2,862 | 21,414 |
| 税金等調整前当期純利益 | 9,614 | △34,824 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 3,025 | 1,519 |
| 法人税等調整額 | 824 | △10,929 |
| 少数株主利益 | △118 | 486 |
| 当期純利益 | 5,647 | △24,928 |

キャッシュ・フローの状況

（単位：百万円）

| 科 目 | 当年度 (2002年4月1日から 2003年3月31日まで) | 前年度 (2001年4月1日から 2002年3月31日まで) |
|------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 55,131 | △1,231 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △21,311 | △32,359 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △38,889 | 51,989 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 96,436 | 101,682 |

事業の種類別セグメント情報

（単位：百万円）

| 科 目 | 当年度 (2002年4月1日から 2003年3月31日まで) | 前年度 (2001年4月1日から 2002年3月31日まで) |
|--------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 売上高 | | |
| エレクトロニクス機器事業 | 351,972 | 301,274 |
| デバイスその他事業 | 119,993 | 114,865 |
| 消去又は全社 | △31,398 | △33,985 |
| 合 計 | 440,567 | 382,154 |
| 営業利益 | | |
| エレクトロニクス機器事業 | 17,811 | △8,576 |
| デバイスその他事業 | 4,813 | 2,704 |
| 消去又は全社 | △4,710 | △4,546 |
| 合 計 | 17,914 | △10,418 |

地域別売上高

（単位：百万円）

| | 当年度 (2002年4月1日から 2003年3月31日まで) | 前年度 (2001年4月1日から 2002年3月31日まで) |
|-------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 日 本 | 268,601 | 222,684 |
| 北 米 | 49,423 | 55,896 |
| 欧 州 | 56,180 | 53,416 |
| ア ジ ア | 45,611 | 28,233 |
| そ の 他 | 20,752 | 21,925 |
| 合 計 | 440,567 | 382,154 |